Indicação  Nº 760/2017.
Manutenção no asfalto da Rua Das Azaléias até a Rua Dos Gerânios no Jardim Paraiso.
Senhor Presidente;
Considerando que a Rua dos Gerânios cruzamento com a Rua das Azaléias no Jardim Paraiso esta com diversos buracos no asfalto, podendo ocasionar acidentes;
Considerando que a Rua das Azaléias, do nº 2.216 ao 2.344 lateral a  E.T.E Capuava – Estação de Tratamento de Esgotos do DAEV,  se encontra com a pavimentação danificada com diversos buracos no asfalto, gerando transtorno do tráfego de veículos, na tentativa dos motoristas desviarem dos buracos;
Considerando que a Rua das Azaleias dá acesso a diversos bairros e trafegada por caminhões, ônibus, por ligar a Rodovia Flavio de Carvalho.
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a manutenção do asfalto no local indicado.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 24 de Março de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB